
COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

OGGETTO: VERTENZA PROCEDIMENTO N.R.G.
1134/2017. APPROVAZIONE ATTO DI
CONCILIAZIONE GIUDIZIALE A DEFINZIONE
DELLA CONTROVERSIA PENDENTE. MANDATO
AL SINDACO PER LA RELATIVA
SOTTOSCRIZIONE

COPIA

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

Bovo Massimo Vice Sindaco Presente

L'anno  duemiladiciassette il giorno  due del mese di novembre alle ore 15:30, nella sala
delle adunanze si è riunita la GIUNTA COMUNALE regolarmente convocata nei modi e
termini di legge

Su numero 3 componenti risultano

Numero 110

Data 02-11-2017

Camera Alessandro Assessore Assente

Lorena Marco

Totale presenti n.   2 Totale assenti n.   1.

Partecipa alla seduta il Segretario Comunale Visco Dott. Maurizio Gianlucio

Il Presidente Sig. Lorena Marco nella sua qualità di Sindaco dopo aver constatato la validità
dell’adunanza, dichiara aperta la seduta ed invita gli intervenuti a discutere ed a deliberare
sulla proposta di cui all’argomento in oggetto

Sindaco Presente



COMUNE   di   PARONA

(Prov.  di Pavia)

PROPOSTA N. 110
ASSESSORATO PROPONENTE:
BILANCIO/PERSONALE
ASSESSORE: Lorena Marco

OGGETTO VERTENZA PROCEDIMENTO N.R.G. 1134/2017. APPROVAZIONE
ATTO DI CONCILIAZIONE GIUDIZIALE A DEFINZIONE DELLA
CONTROVERSIA PENDENTE. MANDATO AL SINDACO PER LA RELATIVA
SOTTOSCRIZIONE

LA GIUNTA COMUNALE

PREMESSO che in data 17.07.2017 il Sig. Salvatore Braghenti depositava c/o il Tribunale di
Pavia ricorso ex art. 414 c.p.c., nei confronti dell’Azienda Speciale Parona e del Comune di
Parona, quale socio unico della cessata Società Parona Multiservizi in liquidazione, nel
procedimento N.R.G. 1134/2017;
RICHIAMATA la deliberazione della G.C. n. 102 del 27.09.2017 con cui il Comune ha
stabilito di costituirsi in giudizio;
RICHIAMATA la determinazione n. 117 del 12.10.2017 con la quale veniva affidata, previa
scelta concorrenziale tra professionisti, la difesa del Comune all’avv. Arienti Jenny, la quale
si è resa disponibile e nei termini di legge ha proceduto al deposito delle relative memorie
difensive;
DATO ATTO che all’udienza del 17/10/2017 c/o il Tribunale ordinario di Pavia, il Giudice
esperiva il tentativo di conciliazione e che tale tentativo è risultato positivo;
CONSIDERATO quindi che le parti intendono conciliare la lite pervenendo a un bonario
accordo;
RILEVATO che dal verbale di conciliazione giudiziale R.G. 1134/2017 predisposto, che
individua i termini e le modalità per concludere la controversia, allegato in bozza alla presente
quale parte integrante e sostanziale, si conviene che in relazione alla rinuncia dell’attore a
tutti gli atti del giudizio, l’Azienda Speciale Parona dovrà corrispondergli, al solo fine di
conciliare la controversia per evitare l’alea del giudizio, la somma di € 10.000,00.= e un
concorso spese legali pari ad una somma netta di € 1.603,20.=;
RILEVATO che detto verbale di conciliazione giudiziale evidenzia che le somme da
corrispondere al Sig. Braghenti Salvatore sono tutte a totale carico dell’Azienda Speciale
“Parona” rimanendo in capo al Comune di Parona le sole e proprie spese legali di
corrispondere al suddetto professionista individuato Avv. Arienti Jenny, altresì risultanti di
minore importo rispetto alla somma pattuita in quanto sono venuti meno tutte le successive
fasi processuali di giudizio;



RITENUTO che la proposta definitiva tra le parti risulta essere in linea con gli indirizzi
dell’Amministrazione Comunale e, che si è valutato ragionevole e rispondente all’interesse
pubblico addivenire alla definizione bonaria della controversia nei termini sopra indicati;
VISTO, pertanto, di dare assenso e confermare la conciliazione che ha visto come attore il
Sig. Braghenti Salvatore e convenuti l’Azienda Speciale “Parona” e il Comune di Parona,
autorizzando fin da ora ogni e successivo procedimento per concludere la vertenza e
autorizzando altresì il Sindaco alla sottoscrizione del verbale di conciliazione giudiziale così
come proposto;
VISTE le disposizioni di cui al D. Lgs. 267/2000 e s.m.i.
ACQUISITO il parere favorevole del Responsabile del settore, in ordine alla regolarità
tecnica, ai sensi dell'art. 49 comma 2 del TUEL 267/2000 e s.m.i.
VISTO il parere favorevole del Responsabile Finanziario in ordine alla regolarità contabile, ai
sensi del 1° comma dell’art. 49 del D. Lgs. N. 267/2000 e s.m.i.

 Con votazione unanime,

D E L I B E R A

DI APPROVARE:1)
le premesse quali parte integrante e sostanziale della presente deliberazione;-
il verbale di conciliazione giudiziale R.G. 1134/2017 per la risoluzione della controversia-
tra il Sig. Braghenti Salvatore, l’Azienda Speciale “Parona” ed il Comune di Parona,
derivante dal ricorso ex art. 414 c.p.c. dal medesimo presentato;
DI DARE MANDATO all’Avv. Arienti Jenny di procedere per conto e nell’interesse del2)
Comune di Parona per l’esecuzione degli adempimenti conseguenti all’approvazione
dell’atto di cui trattasi che si allega alla presente deliberazione quale parte integrante e
sostanziale;
DI AUTORIZZARE il Sindaco alla firma del sopracitato verbale di conciliazione3)
giudiziale;
DI DICHIARARE il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi dell’art. 134 – c. 4°4)
del T.U. n. 267/2000 e s.m.i.;



PARERI SULLA DELIBERAZIONE
(ai sensi dell’art. 49 D.Lgs. n. 267/2000 e s.m.i.)

Per quanto concerne la regolarità tecnica esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 02-11-2017 Il Responsabile del Servizio  Segretario Comunale
F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

Per quanto concerne la regolarità contabile esprime

PARERE:  Favorevole

Data: 02-11-2017 Il Responsabile del Servizio Finanziario
F.to Dott.ssa Samantha Pertile



Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Marco Lorena F.to Dott. Maurizio Gianlucio Visco

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI PUBBLICAZIONE
______________________________

Si dichiara che copia della presente deliberazione è pubblicata all’Albo Pretorio per quindici
giorno consecutivi dal    17-11-2017     al     02-12-2017

Addì 17-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________
La presente deliberazione è copia conforme all’originale.

Addì 17-11-2017

IL SEGRETARIO COMUNALE
Visco Dott. Maurizio Gianlucio

___________________________________________________________________________

DICHIARAZIONE DI ESECUTIVITA’

La presente deliberazione:

Comunicata ai capigruppo consiliari il 17-11-2017 ai sensi dell’art. 125 del testo
Unico Enti Locali
E’ esecutiva il  27-11-2017  ai sensi dell’art. 134 del Testo Unico Enti Locali:

Art. 134, comma 4, per dichiarazione di immediata eseguibilità.

Addì

IL SEGRETARIO COMUNALE
F.to Visco Dott. Maurizio Gianlucio


